PRESUPUESTO EJERCICIO 2026

PRESUPUESTO
IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO 65.800,00
1 Ingresos por cuotas 65.800,00
a) Cuotas de incorporacién 1.500,00
b) Cuotas periodicas:

Con Ejercicio 51.500,00
Con Ejercicio no residentes 2.300,00
Sin Ejercicio 10.500,00
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION 64.750,00
1 Subvenciones 53.000,00

a) Para gastos de infraestructura T.O.
A.L.D.Y V.DOMESTICA 45.000,00
b) Aportacion DGA I.A.M. 8.000,00
2 Ingresos varios 7.750,00
a) Patrocinio VLEX 3.000,00
b) Colaboracion SRC 1.300,00
¢) Mutualidad 2.000,00
d) Tarjetas ACA/Lector digital 50,00
e) Otros ingresos: libros... 50,00

f) Otros ingresos: tasas 50,00



g) Otros ingresos: sanciones disciplinarias

3 Ingresos/subv Acciones de Formacién

INGRESOS INTERMEDIACION
1 Poliza Responsabilidad civil de Colegiados

INGRESOS POR SERVICIOS SUBVENCIONADOS

SUBVENCION TURNO OFICIO, A.L.D.y V.DOMEST.

SUBVENCION LLA.M./S.A.0.J.I/S.0.J.P.
MEDIACION HIPOTECARIA

TOTAL INGRESOS

1.300,00

4.000,00

40.000,00
40.000,00

523.000,00
450.000,00
73.000,00

693.550,00



PRESUPUESTO DE GASTOS ICAT

GASTOS DE PERSONAL
1 Sueldos y Salarios

2 Seguridad Social a cargo del Colegio
3 Prevencion riesgos laborales

DOTACIONES PARA PROVISIONES
Dotacion impago de cuotas

OTROS GASTOS DE EXPLOTACION

1 Gastos acciones corporativas

Representacion Institucional
Celebracion dia de la Patrona

2 Gastos Acciones de Formacion

3 Subvenciones a Organismos e Instituciones

Cuota Consejo General de la Abogacia
Cuota Consejo Colegios de Aragon

4 Trabajos, Suministros y Servicios Exteriores

a) Conservacion y reparacion ordinarias

b) Suministros

Comunidad

PRESUPUESTO

2026

66,150,00
49.000,00

16.500,00
650,00

200,00

200,00

61.700,00

11.500,00

3.500,00
8.000,00

4.000,00

10.750,00

7.900,00
2.850,00

35.450,00
500,00

5.720,00
1.750,00



Agua
Basura
Electricidad
Gas

Limpieza

c) Primas de seguros

d) Otros trabajos y Servicios Exteriores
Trabajos y Servicios Exteriores
SIGA

REGTEL

EXEA

MANTENIMIENTO WEB COLEGIAL
VLEX

CANAL DENUNCIAS

FACTURA ELECTRONICAY CONTA 3
CONTROL HORARIO TRABAJADORES

e) Gastos diversos
Material de Oficina
Telefono, conexion adsl

Correo
Tarjetas/Lectores ACA
Tributos

Mantenimietno licencias correo
DPO Proteccion datos
Gastos libros

50,00
20,00
900,00
600,00

2.400,00

2.100,00

17.980,00
1.000,00
4.600,00

1.500,00
3.600,00
500,00
5.800,00
480,00
300,00
200,00

9.150,00
1.300,00
1.400,00

850,00
250,00
600,00

550,00
1.800,00
400,00



Backup Online Mant. Red Inf.
Costas procesales
Imprenta

GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS

1 Gastos bancarios

GASTOS DE INTERMEDIACION
1 Poliza Responsabilidad civil de Colegiados

GASTOS DE INVERSION
Inversiones: Investigacion histérica Colegio Abogadac

GASTOS POR SERVICIOS SUBVENCIONADOS
SUBVENCION TURNO OFICIO, A.L.D.y V.DOMEST.

SUBVENCION D.G.A./lLA.M./S.A.O.J.I.
MEDIACION HIPOTECARIA

TOTAL GASTOS

RESULTADO

INGRESO:!
GASTOS:

1.200,00
500,00
300,00

1.000,00
1.000,00

40.000,00
40.000,00

1.500,00
1.500,00

523.000,00
450.000,00
73.000,00

693.550,00

PRESUPUESTO

693.550,00
693.550,00

0,00



