

PRESUPUESTO EJERCICIO 2026

PRESUPUESTO

IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO	65.800,00
--	------------------

1 Ingresos por cuotas	65.800,00
a) Cuotas de incorporación	1.500,00
b) Cuotas periodicas:	
Con Ejercicio	51.500,00
Con Ejercicio no residentes	2.300,00
Sin Ejercicio	10.500,00

OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	64.750,00
--------------------------------------	------------------

1 Subvenciones	53.000,00
a) Para gastos de infraestructura T.O.	
A.L.D. Y V.DOMESTICA	45.000,00
b) Aportación DGA I.A.M.	8.000,00

2 Ingresos varios	7.750,00
a) Patrocinio VLEX	3.000,00
b) Colaboracion SRC	1.300,00
c) Mutualidad	2.000,00
d) Tarjetas ACA/Lector digital	50,00
e) Otros ingresos: libros...	50,00
f) Otros ingresos: tasas	50,00

g) Otros ingresos: sanciones disciplinarias 1.300,00

3 Ingresos/subv Acciones de Formación 4.000,00

INGRESOS INTERMEDIACION 40.000,00

1 Poliza Responsabilidad civil de Colegiados 40.000,00

INGRESOS POR SERVICIOS SUBVENCIONADOS 523.000,00

SUBVENCION TURNO OFICIO, A.L.D.y V.DOMEST. 450.000,00

SUBVENCION I.A.M./S.A.O.J.I/S.O.J.P. 73.000,00

MEDIACION HIPOTECARIA

TOTAL INGRESOS 693.550,00

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO DE GASTOS ICAT

2026

GASTOS DE PERSONAL

1 Sueldos y Salarios	49.000,00
2 Seguridad Social a cargo del Colegio	16.500,00
3 Prevencion riesgos laborales	650,00

DOTACIONES PARA PROVISIONES

Dotación impago de cuotas	200,00
---------------------------	--------

OTROS GASTOS DE EXPLOTACION

61.700,00

1 Gastos acciones corporativas 11.500,00

Representación Institucional	3.500,00
Celebración día de la Patrona	8.000,00

2 Gastos Acciones de Formación 4.000,00

3 Subvenciones a Organismos e Instituciones 10.750,00

Cuota Consejo General de la Abogacia	7.900,00
Cuota Consejo Colegios de Aragón	2.850,00

4 Trabajos, Suministros y Servicios Exteriores 35.450,00

a) Conservación y reparación ordinarias	500,00
b) Suministros	5.720,00

Comunidad	1.750,00
-----------	----------

Agua	50,00
Basura	20,00
Electricidad	900,00
Gas	600,00
Limpieza	2.400,00

c) Primas de seguros **2.100,00**

d) Otros trabajos y Servicios Exteriores **17.980,00**

Trabajos y Servicios Exteriores	1.000,00
SIGA	4.600,00
REGTEL	1.500,00
EXEA	3.600,00
MANTENIMIENTO WEB COLEGIAL	500,00
VLEX	5.800,00
CANAL DENUNCIAS	480,00
FACTURA ELECTRONICA Y CONTA 3	300,00
CONTROL HORARIO TRABAJADORES	200,00

e) Gastos diversos **9.150,00**

Material de Oficina	1.300,00
Telefono, conexión adsl	1.400,00
Correo	850,00
Tarjetas/Lectores ACA	250,00
Tributos	600,00
Mantenimietno licencias correo	550,00
DPO Proteccion datos	1.800,00
Gastos libros	400,00

Backup Online	Mant. Red Inf.	1.200,00
Costas procesales		500,00
Imprenta		300,00

GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS	1.000,00
---	-----------------

1 Gastos bancarios	1.000,00
--------------------	----------

GASTOS DE INTERMEDIACION	40.000,00
---------------------------------	------------------

1 Poliza Responsabilidad civil de Colegiados	40.000,00
--	-----------

GASTOS DE INVERSION	1.500,00
----------------------------	-----------------

Inversiones: Investigacion histórica Colegio Abogado	1.500,00
--	----------

GASTOS POR SERVICIOS SUBVENCIONADOS	523.000,00
--	-------------------

SUBVENCION TURNO OFICIO, A.L.D.y V.DOMEST.	450.000,00
--	------------

SUBVENCION D.G.A./I.A.M./S.A.O.J.I.	73.000,00
-------------------------------------	-----------

MEDIACION HIPOTECARIA	
-----------------------	--

TOTAL GASTOS	693.550,00
---------------------	-------------------

RESULTADO

PRESUPUESTO

INGRESOS:	693.550,00
GASTOS:	<u>693.550,00</u>
	0,00